
令和 2 年 8 ⽉ 
地域住⺠の皆様へ 

国⽴医薬品⾷品衛⽣研究所住⺠説明会質問事項回答について 

発注者 国⽴医薬品⾷品衛⽣研究所 
監理・調査 株式会社 オオバ 

解体⼯事 株式会社 鴻池組 
 

先⽇は、国⽴医薬品⾷品衛⽣研究所家屋等事前調査・建物解体⼯事についての住⺠説明会にご参加いただき、
誠にありがとうございました。また、当⽇はたくさんのご意⾒をいただき、⼤変有意義な会になりましたことを
感謝申し上げます。 

承りましたご意⾒のうち、持ち帰りとさせていただいておりましたご意⾒について、回答させていただきます。 
 
ご意⾒＆回答 
① 東側⽣活道路等のガードマンの増員等の安全対策を⼗分にしてほしい。 
⇒説明時 8:00〜17:00 の交通誘導員は 2 名対応でしたが、4 名に増員し対応に当たります。 
 トレーラー等の 8:00〜17:00 以外の時間で搬⼊する必要のある⾞両については、事前に告知するとともに、当
該⾞両専属の交通誘導員を配置して安全確保に努めます。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
② 東側道路をセットバックし、道路の広げることはできないか。 
⇒歩道等として敷地を開放することは、構造上困難なため、この要望にお応えすることは難しいです。 
 



 
③ 上⽤賀⼀丁⽬交差点での桜新町⽅向への運⾏は危険ではないか。 
⇒桜新町⽅⾯への運⾏はないようにいたします。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
出展 国⼟地理院ウエブサイト（下記）に対象地・ルートを記載 
https://maps.gsi.go.jp/#18/35.633012/139.637486/&base=ort&ls=ort&disp=1&vs=c0j0h0k0l0u0t0z0r0s0m0f0 

 
 
④ 騒⾳振動対策 （騒⾳等測定器の設置場所） 
⇒外部に電光掲⽰を⾏う測定器の設置個所を 2 か所から 3 か所に増やします。 


